fontes animæ crudeles terras : at nunc vestris exuta corpusculis tenebricosa per loca exulatis ! Qui nuper inter crepundia cum matre lusitabatis infantes , tãdem inter arma cum ipsa morte lusistis ! At iste ludus sanguine vobis , & vita stetit. Qui nondum fari per ætate poteratis , vt pro Regum Rege in Tyrannum interfectorem vestrum testimoniũ diceretis argutuli Martyres : clausistis ora , aperuistis vulnera , vulnere , quàm ore eloquẽtiores , qui vitam pro voce fudistis. Imò verò

quot

quot vulnera, totidem
 panditis, etiam à funere
 cales famæ: vt Regum
 peñatorem IESVM, Ty
 norũ antesignanum H
 de cõsequentiũ poster
 sæculorũ cõtestemini.

Jerem.

31.

Matth.

2.

in Rama vox lamenta
 audita est: tum plorati
 vlulatus multus; ita luc
 so Bethleemis, tumulu
 veteri sepulchro ad cru
 spectaculũ excitata Ra
 filios suos lugubri na
 deplorauit. Parabam
 dolorẽ, & lacrymas ora
 ne abstergere. Sed ne
 consolari, quia non sur

MORIENTIS
DEI prodigium.

ORATIO
Ad Gregorium XV.
Pont. Max.

In Sacello Pontificum
Vaticano.

Rumpe tadem, erumpe, quâ licet, ex ore, ex oculis, sine Rhetorum fuce incomptus, sine partitionis ordine incôpositus, Deo moriente, parentalis dolor. Leuiter dolet, B. P. dolorem quicumque suum potest ordinare. Hæc vna tristissi

tristissimam orbitatem
 cet eloquétia confusa
 rerum vniuersitate fle
 ter tumultuari. Quáq
 vtinam confundi om
 perturbaríque tū prin
 cæpissent, cum nocte n
 diana decolor dies ex
 luit, cum trepido tum
 dehiscens terra nūtaui
 sanè, tū potiùs pessund
 rerum ordo est, cum v
 sima subiit supplicia
 apud homines Deus.
 igitur lugubre argumē
 exlex indicit dolor p
 randum ad clepsydran
 crymarum.

Ecce autē hodierna rerū confusio nocturno prodigio prænuntiatur : ecce verno sub sydere, florida anni tēpore in horto Gethsemani sanguine pluit. O pluuium in dolorum vberatē ver, quantū ab amœnitate tua degeneras! Hanc ergo infelicem laudem reuers, vt mœstissimo prodigio tristissimas hyemes, atque omnium vincas portenta sæculorū. Quid enim tam prodigiosum portendi potest, quàm moriturum Deum? Tu verò cœli, terra- *ad Heb.*
 ūmque præpotens Impe- ^{1.3.}
 rator,

rator , qui portas omnia
 verbo virtutis tuæ , quid
 vnus recens hortuli cultor
 ad sudorem vsque sangui-
 neum præpostera nouitate
 defatigaris ? Si subigendo,
 molliendóq; in horto bre-
 uis labor sanguinem expri-
 mit : laboriosissima durissi-
 mi montis Caluarie cultu-
 ra quantum diuini cruoris
 exhauriet ? Et hætenus qui-
 dem inter hortos : inter ho-
 stes iam impensiùs exanguis
 desudandum est , iamque
 illi proxima in arena cir-
 cumstant cum facibus, &
 armis. Faces equidem istas
 tene